

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2012.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA	CLINICA ORTOPEDIA ACUNPULTURA MEDICA KUTZKE LTDA	05.632.660/0001-09	3,00	SERV	1.500,00	4.500,00
	ANESTESISTA	JUCOSKIMED SERVIÇOS MEDICOS S/S LTDA	13.177.395/0001-44	7,00	SERV	80,00	560,00
	CONSULTA MÉDICA OFTALMOLOGICA	DOURADO OFTALMOLOGIA SERVIÇOS MÉDICOS HOSPITALARES	08.490.247/0001-45	21,00	SERV	70,00	1.470,00
	EXAMES E ELETROENCEFALOGRAMAS.	RODRIGO PIZZATTO	026.964.439-39	5,00	SERV	100,00	500,00
	CONSULTA MÉDICA NEUROLÓGICA	RODRIGO PIZZATTO	026.964.439-39	3,00	SERV	120,00	360,00
	CONSULTA OFTALMOLÓGICA	FELIPE ANANIAS FRAGA	009.469.066-96	7,00	SERV	70,00	490,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REPASSE	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE CIS/AMURES	07.383.800/0001-88	1,00	UNI	11.073,86	11.073,86
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HOSPEDAGEM HOSPITALAR	SOCIEDADE HOSPITALAR ANGELINA CARON	07.088.017/0001-91	1,00	UNI	2.660,00	2.660,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARIMBO TRODAT 4912	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1,00	UNI	18,00	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BLOCOS DE ATESTADO MEDICO	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	10,00	UNI	6,40	64,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BLOCOS DE RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	20,00	UNI	8,80	176,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA..	MÔNICA LAZZAROTTO	024.154.949-33	1,00	SERV	350,00	350,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIXEIRA 62 L EM PLASTICO COM PEDAL E SUPORTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	26,98	26,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAIS DE LIMPEZA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	930,42	930,42
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VELA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	PC	2,19	15,33
	FERRO SERICO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	25,00	EXAM	3,00	75,00
	SODIO.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	20,00	EXAM	3,50	70,00
	PARASITOLOGICO PA3	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	25,00	UNI	3,00	75,00
	LIPIDIOS TOTAIS	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	40,00	EXAM	2,00	80,00
	DESIDROGENASE LÁTICA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	15,00	EXAM	4,00	60,00
	CARBAMAZEPINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	5,00	EXAM	25,00	125,00
	HORMONIO DO CRESCIMENTO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	20,00	EXAM	15,00	300,00
	FOSFATASE ACIDA TOTAL	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	18,00	EXAM	8,00	144,00
	PROTEINA C REATIVA QUALITATIVA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	16,00	EXAM	1,00	16,00
	PSA TOTAL	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	46,00	EXAM	15,00	690,00
	FTA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	13,00	EXAM	16,00	208,00
	ANTÍGENO AUSTRÁLIA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	25,00	EXAM	10,00	250,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	COPROCULTURA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	5,00	EXAM	15,00	75,00
	CONTAGEM DE PLAQUETAS.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	20,00	EXAM	0,10	2,00
	GAMA GT	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	30,00	EXAM	3,50	105,00
	CREATINO FOSFOQUINASE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	9,00	EXAM	8,00	72,00
	MAGNÉSIO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	8,00	EXAM	2,00	16,00
	LEUCOCITOS FECAIS	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	32,00	EXAM	1,00	32,00
	ANTI DNA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	5,00	EXAM	13,00	65,00
	FATOR RH	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	20,00	UNI	4,00	80,00
	COLINESTERASE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	12,00	EXAM	5,00	60,00
	DETERMINAÇÃO DO HEMATÓCRITO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	20,00	UNI	2,50	50,00
	LIPASE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	20,00	EXAM	2,00	40,00
	HEMOGLOBINA GLICOSILADA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	20,00	EXAM	12,00	240,00
	CORTISOL	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	6,00	EXAM	14,00	84,00
	FOSFORO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	30,00	EXAM	3,50	105,00
	SORO LUES	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	28,00	EXAM	1,00	28,00
	FATOR REUMATÓIDE, TESTE DO LATEX	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	45,00	EXAM	1,00	45,00
	CA 19-9	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	5,00	EXAM	19,00	95,00
	FUNGOS	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	29,00	EXAM	1,00	29,00
	CK-FRAÇÃO MB	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	9,00	9,00
	CLEARENCE DE CREATININA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	5,00	EXAM	7,00	35,00
	CALCIO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	30,00	EXAM	3,00	90,00
	GOT	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	30,00	EXAM	1,00	30,00
	CA 125	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	8,00	EXAM	20,00	160,00
	BILIRRUBINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	30,00	EXAM	1,00	30,00
	GRUPO SANGUINEO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	30,00	EXAM	4,00	120,00
	HIV1 B+ HIV2 PESQUISA DE ANTICORPOS	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	12,00	EXAM	30,00	360,00
	PESQUISA DE SANGUE OCULTO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	23,00	EXAM	2,00	46,00
	COLESTEROL	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	30,00	EXAM	5,00	150,00
	FENOBARBITAL	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	5,00	EXAM	12,00	60,00
	PSA LIVRE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	20,00	EXAM	11,00	220,00
	DOSAGEM DE PROLACTINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	19,00	EXAM	9,00	171,00
	GONADOTROFINA CORIONICA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	5,00	EXAM	7,00	35,00
	PESQUISA DE CHLAMIDIA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	25,00	25,00
	CH50	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	20,00	20,00
	PROTEINAS TOTAIS	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	25,00	EXAM	2,00	50,00
	PROVA DE LAÇO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	5,00	EXAM	1,00	5,00
	HEMOGRAMA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	70,00	EXAM	8,00	560,00
	COLESTEROL (HDL)	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	40,00	EXAM	5,00	200,00
	MUCOPROTEINA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	20,00	EXAM	1,00	20,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	GPT	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	40,00	EXAM	1,00	40,00
	KPTT	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	50,00	EXAM	3,00	150,00
	RENINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	30,00	90,00
	PARASITOLOGICO PA2	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	22,00	UNI	3,00	66,00
	FOSFATASE ALCALINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	26,00	EXAM	1,00	26,00
	IGE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	19,00	EXAM	10,00	190,00
	TESTE DE FALCIZAÇÃO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	2,50	2,50
	FERRITINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	31,00	EXAM	5,00	155,00
	ESPERMOGRAMA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	12,00	EXAM	15,00	180,00
	FENITOINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	14,00	ENVE	20,00	280,00
	PESQUISA DE CELULAS LE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	5,00	EXAM	2,50	12,50
	BACILOS ALCOOL-ACIDO-RESIDENTES	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	7,50	22,50
	RUBEOLA IgG ELISA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	5,00	EXAM	15,00	75,00
	RUBEOLA IgM ELISA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	10,00	EXAM	20,00	200,00
	GLOBULINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	36,00	EXAM	1,00	36,00
	CREATININA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	30,00	EXAM	1,50	45,00
	CAPAXIDADE DE FIXAÇÃO DE FERRO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	15,00	UNI	3,00	45,00
	CEA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	8,00	EXAM	14,00	112,00
	ANTIESTREPITOLISINA O.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	4,00	EXAM	1,50	6,00
	LITIO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	35,00	EXAM	4,00	140,00
	TEMPO DE COAGULAÇÃO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	30,00	EXAM	0,50	15,00
	COLESTEROL (LDL)	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	15,00	EXAM	0,10	1,50
	MICROALBUMINURIA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	12,00	EXAM	25,00	300,00
	ALBUMINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	30,00	EXAM	2,00	60,00
	GLICOSE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	20,00	EXAM	7,00	140,00
	OXIURUS COM COLHEITA PELO SWAB	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	5,00	EXAM	2,00	10,00
	FATOR ANTI NUCLEAR	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	20,00	EXAM	9,00	180,00
	FOLICULO ESTIMULANTE- FSH	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	15,00	UNI	9,00	135,00
	PARCIAL DE URINA (PU E EQU).	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	72,00	EXAM	7,00	504,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GAS OXIGENIO.	CENTRAL GASES LTDA	82.837.097/0001-56	12,00	M3	35,00	420,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LONGARINA SUPORTE PARA LAMA ESQUERDO E DIREITO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	0,50	PC	1.198,3208	599,16
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TROCADOR DE CALOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	0,25	PC	853,8036	213,45
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO DE COMBUSTIVEL.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	0,25	PC	718,9925	179,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRADE DO RADIADOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	0,25	PC	399,4403	99,86
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MACANETA PORTA DIANTEIRA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	0,25	PC	145,3563	36,34
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPORTE DO PARA CHOQUE ESQUERDO E DIREITO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	0,50	UNI	39,944	19,97
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RESERVATÓRIO DO RADIADOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	0,25	PC	151,7873	37,95
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CORREIA DE DISTRIBUICAO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	0,25	PC	169,7621	42,44

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAPÔ DIANTEIRO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	0,25	PC	1.098,4607	274,62
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RADIADOR.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	0,25	PC	1.168,3628	292,09
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO DE AR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	0,25	PC	237,667	59,42
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COXIM	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	0,25	PC	144,7971	36,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTEPARO SUPORTE RADIADOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	0,25	UNI	80,3874	20,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPORTE DO MOTOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	0,25	PC	329,5382	82,38
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PORTA LADO ESQUERDO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	0,25	PC	1.628,518	407,13
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAREDE TRANSVERSAL DA TRAVESSA DO FAROL	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	0,25	PC	1.048,5307	262,13
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LATERAL INTERNA PARA-LAMA ESQUERDO E DIREITO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	0,50	PC	699,6696	349,84
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ISOLAMENTO DO CAPÔ	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	0,25	PC	189,7341	47,43
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PARA LAMAS DIANTEIRO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	0,50	UNI	419,7119	209,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS DE PINTURA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	0,25	UNI	1.148,3908	287,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVICOS MECANICOS.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	0,25	SERV	748,9505	187,24
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ELETRO VENTILADOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	0,25	PC	1.121,4285	280,36
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TAMPA DA CORREIA DENTADA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	0,50	PC	59,916	29,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REGULADOR PRFSS	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	0,25	PC	599,1604	149,79
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TAMPA COMBUSTIVEL PARA LAMA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	0,25	PC	69,902	17,47
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRADE DO PARA-CHOQUE	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	0,25	PC	230,1775	57,55
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FAROL DIANTEIRO ESQUERDO E DIREITO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	0,50	PC	788,8945	394,45
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTEPARO PARA BARRO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	0,25	UNI	49,4807	12,37
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRAVESSA DO RADIADOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	0,25	PC	599,1604	149,79
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DOBRADIÇA CAPÔ ESQUERDO E DIREITO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	0,50	PC	95,8657	47,93
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ROLAMENTO DA CORREIA DENTADA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	0,25	PC	144,7971	36,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ENCAIXE INFERIOR LONGARINA PARA-LAMA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	0,50	PC	858,7966	429,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PARA-CHOQUE DIANTEIRO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	0,25	PC	1.108,4467	277,11
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PARABRISA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	0,25	PC	123,8265	30,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRAVESSA DO SUPORTE DE FARÓIS	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	0,25	PC	677,1012	169,27
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FECHADURA PORTA ESQUERDA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	0,25	UNI	160,09	40,02
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TAMPA DA CAIXA DE FUSÍVEL	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	0,25	PC	61,9132	15,48
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ENGRANGEM	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	0,25	UNI	159,7761	39,95
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TENSOR CORREIA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	0,25	UNI	139,8041	34,95
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇO DE FUNILARIA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	0,25	UNI	5.292,5835	1.323,15
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPORTE DA CAIXA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	0,25	PC	90,8727	22,72
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RESERVATÓRIO DE PARABRISA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	0,25	PC	519,2723	129,82
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇO ELÉTRICO AUTOMOTIVO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	0,25	HRS	649,0904	162,27
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALVULA DO FILTRO DE AR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	0,25	PC	103,8545	25,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CHAVE MAGNÉTICA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	0,25	PC	279,6082	69,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TIRANTE LIMITADOR PORTA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	0,25	PC	34,951	8,74

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CONSULTA CIRURGIÃO MÉDICO	GILMAR KRUKER	223.428.340-04	19,00	SERV	70,00	1.330,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARGA DE GÁS - P13	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	52,80	52,80
	ÓLEO 15W40	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	GALA	49,00	49,00
	DIESEL COMUM	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	58,562	UNI	2,12	124,15
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	62,786	LT	2,94	184,59
	LIMPEZA INTERNA DE VEICULOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	15,00	60,00
	LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	6,00	SERV	21,00	126,00
	LAVACAO DE AMBULANCIA.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	30,00	30,00
	SERVIÇOS DE PINTURA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	1.148,3908	1.148,39
	SERVIÇO ELÉTRICO AUTOMOTIVO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	HRS	649,0904	649,09
	SERVICOS MECANICOS.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	SERV	748,9505	748,95
	ELETRO VENTILADOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	1.121,4285	1.121,43
	SUPORTE DA CAIXA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	90,8727	90,87
	SUPORTE DO MOTOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	329,5382	329,54
	COXIM	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	144,7971	144,80
	ENGRANGEM	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	159,7761	159,78
	ROLAMENTO DA CORREIA DENTADA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	144,7971	144,80
	TAMPA DA CORREIA DENTADA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	59,916	119,83
	TENSOR CORREIA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	139,8041	139,80
	CORREIA DE DISTRIBUICAO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	169,7621	169,76
	CAPÔ DIANTEIRO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	1.098,4607	1.098,46
	TAMPA COMBUSTIVEL PARA LAMA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	69,902	69,90
	TIRANTE LIMITADOR PORTA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	34,951	34,95
	GRADE DO RADIADOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	399,4403	399,44
	MACANETA PORTA DIANTEIRA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	145,3563	145,36
	GRADE DO PARA-CHOQUE	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	230,1775	230,18
	TRAVESSA DO SUPORTE DE FARÓIS	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	677,1012	677,10
	PORTA LADO ESQUERDO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	1.628,518	1.628,52
	ENCAIXE INFERIOR LONGARINA PARA-LAMA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	858,7966	1.717,59
	PARA LAMAS DIANTEIRO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	UNI	419,7119	839,42
	ANTEPARO SUPORTE RADIADOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	80,3874	80,39
	RADIADOR.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	1.168,3628	1.168,36
	FILTRO DE AR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	237,667	237,67
	FILTRO DE COMBUSTIVEL.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	718,9925	718,99
	TROCADOR DE CALOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	853,8036	853,80
	SUPORTE DO PARA CHOQUE ESQUERDO E DIREITO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	UNI	39,944	79,89
	ANTEPARO PARA BARRO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	49,4807	49,48
	FECHADURA PORTA ESQUERDA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	160,09	160,09

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	VALVULA DO FILTRO DE AR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	103,8545	103,85
	FAROL DIANTEIRO ESQUERDO E DIREITO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	788,8945	1.577,79
	CHAVE MAGNÉTICA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	279,6082	279,61
	SERVIÇO DE FUNILARIA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	5.292,5835	5.292,58
	REGULADOR PRFSS	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	599,1604	599,16
	TRAVESSA DO RADIADOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	599,1604	599,16
	TAMPA DA CAIXA DE FUSÍVEL	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	61,9132	61,91
	LATERAL INTERNA PARA-LAMA ESQUERDO E DIREITO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	699,6696	1.399,34
	LONGARINA SUPORTE PARA LAMA ESQUERDO E DIREITO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	1.198,3208	2.396,64
	RESERVATÓRIO DE PARABRISA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	519,2723	519,27
	RESERVATÓRIO DO RADIADOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	151,7873	151,79
	PARABRISA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	123,8265	123,83
	PARA-CHOQUE DIANTEIRO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	1.108,4467	1.108,45
	DOBRADIÇA CAPÔ ESQUERDO E DIREITO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	95,8657	191,73
	PAREDE TRANSVERSAL DA TRAVESSA DO FAROL	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	1.048,5307	1.048,53
	ISOLAMENTO DO CAPÔ	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	189,7341	189,73
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PNEU 185/70R 14	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	UNI	219,00	876,00
	LIMPEZA INTERNA DE VAN	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	20,00	40,00
	LIMPEZA INTERNA DE VEICULOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	15,00	15,00
	LAVACAO DE VAN.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	29,00	29,00
	LAVACAO DE AMBULANCIA.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	30,00	30,00
	LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	21,00	21,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	991,017	LT	2,94	2.913,59
	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	UNI	30,00	90,00
	DIESEL COMUM	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	340,458	UNI	2,12	721,77
	SULFATO FERROSO 40 MG Fe	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	2.000,00	COMP	0,03	60,00
	MEDROXIPROGESTERONA 10 MG	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	60,00	COMP	0,49	29,40
	LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	600,00	COMP	0,14	84,00
	DIPIRONA SÓDICA SOL ORAL 500 MG/ML	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	50,00	FR	0,44	22,00
	CARBONATO DE CÁLCIO 1250 MG (EQUIVALENTE A 500 MG CA)	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	3.000,00	COMP	0,04	120,00
	IBUPROFENO 600 MG	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	3.000,00	UNI	0,06	180,00
	AMITRIPTILINA 25 MG	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	3.000,00	COMP	0,11	330,00
	ALOPURINOL 300 MG	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	2.000,00	COMP	0,10	200,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SULFADIAZINA DE PRATA - PASTA 1%	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	50,00	TUBO	2,00	100,00
	SINVESTATINA 40 mg	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	2.000,00	COMP	0,11	220,00
	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL PÓ	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	1.000,00	ENVE	0,26	260,00
	PREDNISONA 20 mg.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	2.000,00	COMP	0,05	100,00
	NITROFURANTOÍNA 100 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	140,00	CAPS	0,13	18,20
	METOCLOPRAMIDA 10 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	1.000,00	COMP	0,02	20,00
	METFORMINA 500MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	5.000,00	COMP	0,05	250,00
	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	600,00	COMP	0,14	84,00
	HIDRALAZINA 25MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	5.000,00	COMP	0,19	950,00
	IVERMECTINA 6 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	80,00	COMP	0,25	20,00
	CLARITROMICINA SUSP ORAL 250 MG/ 5 ML	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	10,00	FR	73,00	730,00
	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL 500 MG CACO3+400UI	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	4.000,00	COMP	0,59	2.360,00
	CAPTOPRIL 25 mg.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	10.000,00	COMP	0,02	200,00
	AMOXICILINA PÓ PARA SUSP. 50MG/ML	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	50,00	FR	2,25	112,50
	PROPANOLOL 40 mg.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5.000,00	COMP	0,02	100,00
	OLEO MINERAL 100 ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	FR	1,43	14,30
	ISOFLAVONA 75 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	300,00	COMP	0,27	81,00
	HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10.000,00	COMP	0,02	200,00
	FLUOXETINA 20 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5.000,00	COMP	0,09	450,00
	DEXAMETASONA 4 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	COMP	0,10	10,00
	ACIDO ACETIL SALICILICO 100 mg.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20.000,00	COMP	0,01	200,00
	SINVESTATINA 20 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	10.000,00	COMP	0,05	500,00
	NORETISTERONA 0,35 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	525,00	COMP	0,19	99,75
	GLIBENCLAMIDA 5 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	10.000,00	COMP	0,01	100,00
	DEXCLORFENIRAMINA 2 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	500,00	COMP	0,02	10,00
	ALENDRONATO SÓDICO 70 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	2.000,00	COMP	0,27	540,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	VARFARINA SÓDICA 5 MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	300,00	COMP	0,10	30,00
	PREDNISOLONA SOL ORAL 3 MG/ML	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	50,00	FR	2,70	135,00
	FENOBARBITAL SOLUÇÃO ORAL 40MG/ML	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	10,00	FR	1,78	17,80
	MEBENDAZOL SUS. ORAL 20 MG/ ML	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	100,00	VD	0,49	49,00
	IPRATRÓPIO SOL INALANTE 0,25 MG/ML	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	50,00	FR	0,63	31,50
	DEXCLORFENIRAMINA SOL ORAL 0,4MG/ML	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	50,00	FR	0,80	40,00
	CETOCONAZOL SHAMPOO 2%	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	10,00	FR	3,18	31,80
	METOCLOPRAMIDA SOL. ORAL 4MG / ML	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	50,00	VD	0,33	16,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IODETO DE POTÁSSIO XAROPE 100MG/5ML.	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	20,00	FR	0,91	18,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIPIRONA 500 mg.	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	5.000,00	COMP	0,04	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMPLEXO B.	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	2.000,00	COMP	0,05	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DILTIAZEM COMP. LIB. CONTROLADA 90 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	600,00	COMP	1,26	756,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLONIDINA 0,200MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	900,00	COMP	0,24	216,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROMOPRIDA 10 mg.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	3.000,00	COMP	0,05	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BISACODIL	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	100,00	COMP	0,09	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACETILCISTEINA 20 MG / ML XAROPE	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	100,00	FR	3,70	370,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	8-HIDROXIQUINOLINA+TROLAMINA SOL. OTOLÓGICA 0,04%+14%	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	10,00	FR	7,84	78,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VI FERRIN	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	900,00	COMP	0,55	495,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROPATILNITRATO 10MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	5.000,00	COMP	0,35	1.750,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PIROXICAM 20 mg.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	2.000,00	COMP	0,06	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEVOTIROXINA SÓDICA 75 MCG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	900,00	COMP	0,18	162,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FLUNARIZINA 10 mg.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	900,00	COMP	0,05	45,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FINASTERIDA 5 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	600,00	COMP	0,28	168,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TAPAZOL 10 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	300,00	COMP	0,41	123,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OMEPRAZOL PÓ PARA SOL INJETÁVEL 40MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	AMPO	3,37	67,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GINKGO BILOBA 120 MG.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.200,00	COMP	0,09	108,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITOMENADIONADIONA 10MG/ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	AMPO	0,43	2,15
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DOXAZOSINA 4 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	600,00	COMP	0,29	174,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CILOSTAZOL 100 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	900,00	COMP	0,30	270,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NISTATINA CREME 25.000UI/G	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	50,00	TUBO	1,14	57,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	KOLLAGENASE POMADA	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	10,00	TUBO	14,69	146,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TIBOLONA 1,25 MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	90,00	COMP	1,31	117,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SIMETICONA SOL. ORAL 75MG/ML	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	50,00	FR	0,53	26,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RETINOL+AMINOÁCIDOS+METIONINA+CLOR	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	3,00	TUBO	7,90	23,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OMNIC 0,4 mg	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	90,00	COMP	6,08	547,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NIMESULIDA 100 mg.	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	5.000,00	COMP	0,03	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIPROP.BETAMETASONA+FOSF.DISS.BETAN	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	20,00	AMPO	1,42	28,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DEXAMETASONA SOL. INJETÁVEL 2MG/ML	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	20,00	AMPO	0,29	5,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIPROFIBRATO 100mg	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	1.000,00	COMP	0,47	470,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CETOCONAZOL 200 MG.	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	1.000,00	COMP	0,07	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMBROXOL 3MG/ML	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	100,00	FR	0,76	76,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VITAMINA C SOL ORAL 200M/ML	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	20,00	FR	1,30	26,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MELOXICAN 15MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	500,00	COMP	0,04	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEVOFLOXACINO 500MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	100,00	COMP	1,19	119,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMITRIPTILINA 75 MG	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	600,00	COMP	0,46	276,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ZOLPIDEM 10 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	400,00	COMP	0,79	316,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VENLAFAXINA 75 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	280,00	COMP	0,36	100,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRAMADOL SOL INJ 50 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	AMPO	0,58	5,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MORFINA SOL INJ 1 MG/ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	AMPO	1,26	6,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEVOMEPRAMAZINA SOL ORAL 1%	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	FR	10,04	50,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAROXETINA 20 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	600,00	COMP	0,19	114,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GABAPENTINA 300 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	600,00	COMP	0,39	234,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 10/15

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIAZEPAN 10 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	2.000,00	COMP	0,03	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PERICIAZINA SOL. ORAL 1%	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	10,00	FR	7,10	71,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEMANTINA 10MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	300,00	COMP	2,33	699,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LORAZEPAN 2 MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	600,00	COMP	0,04	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IMIPRAMINA 75 MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	300,00	COMP	1,35	405,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIVALPROATO DE SÓDIO 125 MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	900,00	COMP	0,70	630,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PARACETAMOL + CODEÍNA 500 MG + 30 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	360,00	COMP	0,46	165,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROMAZEPAN 6 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	600,00	COMP	0,05	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALPRAZOLAM 1 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	300,00	COMP	0,16	48,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	QUETIAPINA 100 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	280,00	COMP	0,90	252,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALPRAZOLAN 0,50MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	900,00	COMP	0,10	90,00
	MOMETASONA SPRAY NASAL COM 120 ATOMIZAÇÕES	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	10,00	FR	65,63	656,30
	LOSARTANA POTASSICA 100MG	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	3.000,00	COMP	0,27	810,00
	SPIRIVA RESPIMAT CAPSULAS INALATÓRIAS	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	10,00	FR	195,00	1.950,00
	SALMETEROL+FLUTICASONA PÓ PARA ASPIRAÇÃO 50/250 MCG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	20,00	FR	60,00	1.200,00
	HIDRALAZINA 50MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	2.000,00	COMP	0,25	500,00
	EBASTINA SOL ORAL 1MG/ML	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	10,00	FR	27,00	270,00
	BAMIFILINA 600 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	300,00	COMP	1,60	480,00
	BAMIFILINA 300MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	600,00	COMP	1,00	600,00
	AMINOFILINA INJETAVEL 24 mg/ml	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	5,00	AMPO	0,39	1,95
	RAMIPRIL+HIDROCLOROTIAZIDA 5MG+25MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	300,00	COMP	0,36	108,00
	SALMETEROL+FLUTICASONA SPRAY 25/125 MCG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	10,00	FR	66,00	660,00
	SALBUTAMOL XAROPE 100 ml.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	100,00	VD	0,68	68,00
	NIFEDIPINO 20MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	2.000,00	COMP	0,03	60,00
	BUDESÔNIDA 32MCG SPRAY NASAL	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	20,00	FR	15,70	314,00
	ATENOLOL 25MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	5.000,00	COMP	0,02	100,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CAPTOPRIL 50 mg.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	10.000,00	COMP	0,03	300,00
	AMINOFILINA 100 mg.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	5.000,00	COMP	0,02	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BLOCOS REQUISIÇÃO DE EXAMES	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	20,00	UNI	6,10	122,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BLOCOS	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	50,00	PGTO	4,98	249,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BLOCOS DE ATESTADO MEDICO	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	10,00	UNI	9,40	94,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS DE BORRACHARIA	VILMAR DE LIMA BARCELOS	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	20,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAIS DE ENFERMARIA	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	UNI	5,10	5,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	UNI	78,87	78,87
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LENTE PARA OCULOS.	AIRTON GIORGI ME	76.841.105/0001-35	9,00	PAR	152,1111	1.369,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARMACAO PARA OCULOS.	AIRTON GIORGI ME	76.841.105/0001-35	2,00	UNI	65,00	130,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALVULA PARA PNEU.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	UNI	5,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPEL A4.	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	20,00	RESM	9,90	198,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	14,90	29,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OLEO LUBRIFICANTE 5W 30	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	26,00	26,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CABO EMBREAGEM	MECÂNICA DO ROBSON	14.156.572/0001-79	1,00	PC	200,00	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	KIT DE EMBREAGEM	MECÂNICA DO ROBSON	14.156.572/0001-79	1,00	JG	494,00	494,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVICOS MECANICOS.	MECÂNICA DO ROBSON	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	300,00	300,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAPA COXIM ROL AMORT. DUCATO	MECÂNICA DO ROBSON	14.156.572/0001-79	2,00	PC	100,00	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COXIM DO AMORTECEDOR.	MECÂNICA DO ROBSON	14.156.572/0001-79	1,00	PC	350,00	350,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMORTECEDOR DIANTEIRO.	MECÂNICA DO ROBSON	14.156.572/0001-79	2,00	PC	723,00	1.446,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇO ELÉTRICO AUTOMOTIVO	MECÂNICA DO ROBSON	14.156.572/0001-79	1,00	HRS	75,00	75,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS DE TORNO.	MECÂNICA DO ROBSON	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	100,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVICOS MECANICOS.	MECÂNICA DO ROBSON	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	450,00	450,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TERMINAL P/FIO FURO 1/8	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	3,00	PC	0,67	2,01
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PARABRISA DEGRADE DOBLO	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	PC	440,00	440,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAPA P/TERMINAL FIO	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	3,00	UNI	0,33	0,99
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PORTA FUSIVEL C/ FIOS	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	2,00	UNI	2,50	5,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESPAGUETE CORRUGADO	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	2,00	M	1,00	2,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FIO PARALELO 2 X 1,5 mm	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	3,00	M	1,00	3,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SIRENE	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	PC	32,00	32,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVICOS MECANICOS.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	SERV	70,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AR CONDICIONADO SPLIT LG QUENTE FRIO 7000 BTUS	THERMOISA COM ASS. E REPARO DE EQUIPAMENTO. E IND.	09.370.475/0001-44	2,00	UNI	1.570,20	3.140,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESFIGMOMANOMETRO BRAÇADEIRA ADULTO VELCRO	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	3,00	UNI	186,60	559,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AVASTIN 25MG/ SOL INJ	DIMED S/A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS F.	92.665.611/0151-07	1,00	CAIXA	1.764,03	1.764,03
	AUDIOMETRIA TOANL E VOCAL	SOLANGE DACOL PELLIZZARO	05.698.597/0001-03	13,00	EXAM	63,00	819,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TESTE DA ORELHINHA	SOLANGE DACOL PELLIZZARO	05.698.597/0001-03	4,00	EXAM	47,00	188,00
	VERAPAMIL 120 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	500,00	COMP	0,50	250,00
	SINVESTATINA 10 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	5.000,00	COMP	0,04	200,00
	MEDROXIPROGESTERONA 2,5 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	500,00	COMP	0,50	250,00
	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	2.000,00	COMP	0,04	80,00
	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	1.400,00	COMP	0,14	196,00
	LEVOTIROXINA SÓDICA 25MCG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	1.400,00	COMP	0,13	182,00
	HIPROMELOSE - COLIRIO 0,3%	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	50,00	FR	25,55	1.277,50
	HIDRALAZINA 25MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	5.000,00	COMP	0,19	950,00
	FUROSEMIDA 40 mg.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	5.000,00	COMP	0,02	100,00
	ESTRÔGENIOS CONJUGADOS 0,625 MG - CREME VAGINAL	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	20,00	TUBO	20,00	400,00
	ESTROGÊNIOS CONJUGADOS 0,3 mg	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	1.000,00	COMP	0,64	640,00
	DIGOXINA ELIXIR 0,05mg/ml	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	5,00	FR	70,00	350,00
	CLORANFENICOL SUSP ORAL 25 MG/ML	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	20,00	FR	1,50	30,00
	CLINDAMICINA 150 mg.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	20,00	COMP	55,00	1.100,00
	CLARITROMICINA SUSP ORAL 250 MG/ 5 ML	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	30,00	FR	73,00	2.190,00
	BECLOMETASONA AEROSOL 50MCG/DOSE.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	20,00	FR	33,00	660,00
	METFORMINA 500MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	2.000,00	COMP	0,05	100,00
	AMOXICILINA CAP. 500 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	7.000,00	COMP	0,07	490,00
	ALBENDAZOL SUP. ORAL 4%	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	20,00	FR	0,50	10,00
	PARACETAMOL SOL. ORAL 200mg/ml	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	400,00	FR	0,43	172,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RETINOL+COLECALCIFEROL 50.000UI+10.000UI	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	300,00	FR	6,60	1.980,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROPATILNITRATO 10MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	7.000,00	COMP	0,35	2.450,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PETROLATO+ÓXIDO DE ZINCO POMADA	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	100,00	TUBO	3,40	340,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIGEPLUS	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	600,00	CAPS	0,80	480,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACIDO ACETILSALICILICO TAMPONADO 325mg.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	360,00	COMP	0,40	144,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NIQUITIN ADESIVOS TRANSDÉRMICOS 21MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	100,00	UNI	6,80	680,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DEXAMETASONA+CLORANFENICOL COLIRIO 1MG/ML+5MG/ML	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	30,00	FR	6,40	192,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ÁCIDO URSODESOXICÓLICO 150MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	300,00	COMP	2,76	828,00
	FOSINOPRIL 10 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	600,00	COMP	2,27	1.362,00
	EBASTINA SOL ORAL 1MG/ML	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	10,00	FR	27,00	270,00
	BAMIFILINA 600 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	500,00	COMP	1,60	800,00
	TEOFILINA SOLUÇÃO ORAL 6,7MG/ML	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	200,00	FR	40,00	8.000,00
	HIDRALAZINA 50MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	5.000,00	COMP	0,25	1.250,00
	FORMOTEROL+BUDESONIDA 12MCG+400MCG - CAPSULA P/INALAÇÃO	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	1.000,00	CAPS	1,00	1.000,00
	BAMIFILINA 300MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	1.000,00	COMP	1,00	1.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TERRA ADUBADA	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	1,00	UNI	30,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIRIO	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	1,00	UNI	36,00	36,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CICLAME	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	1,00	UNI	66,00	66,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTURIO	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	1,00	UNI	50,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VASO PLASTICO	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	2,00	UNI	32,00	64,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PALMEIRA RÁFIS	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	2,00	UNI	65,00	130,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FICCUS TRANÇADA	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	1,00	UNI	120,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GARRAFA TERMICA 1L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	29,98	29,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACUCAR 5 QUILOS.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PCTE	9,95	29,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEITE TIPO INTEGRAL.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	49,00	LT	1,99	97,39
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAFE 500 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	PCTE	9,69	58,14
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BICARBONATO DE SÓDIO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,19	1,19
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAMPADA MEGAFORTH 11W	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	7,98	7,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REMOVEDOR DE CERA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	7,98	7,98
	SESSÕES DE FISIOTERAPIA.	NAIARA THAYSE GOTER	052.998.279-03	76,00	SERV	35,00	2.660,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL LUBRIFICADO TAMANHO P	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	100,00	UNI	1,06	106,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BOBINA PARA FAX	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	5,30	10,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ADESIVO P/ RECADO.	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	3,89	7,78
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAMPO 26/6.	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	3,55	3,55
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASTA SUSPENSA.	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	15,00	UNI	1,05	15,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASTA AZ PARA ARQUIVO	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	5,49	10,98

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	30,00	30,00
	DIESEL COMUM	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	457,808	UNI	2,12	970,55
	ÓLEO 15W40	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	GALA	49,00	147,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.106,837	LT	2,94	3.254,10
	LIMPEZA INTERNA DE VAN	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	6,00	SERV	20,00	120,00
	LIMPEZA INTERNA DE VEICULOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	8,00	SERV	15,00	120,00
	LAVACAO DE VAN.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	29,00	116,00
	LAVACAO DE AMBULANCIA.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	30,00	30,00
	LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	10,00	SERV	21,00	210,00
	VEÍCULO ZERO KM TIPO VAN	WOLFART COMERCIO DE VEÍCULOS	06.200.150/0001-25	0,146	UNI	103.000,00	15.000,00
	VEÍCULO ZERO KM TIPO VAN	WOLFART COMERCIO DE VEÍCULOS	06.200.150/0001-25	0,854	UNI	103.000,00	88.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVICOS ELETRICOS.	LUIZ CARLOS STOCKMANN	10.629.735/0001-32	1,00	SERV	94,00	94,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS MÉDICOS	DÉCIO FONSECA RIBEIRO	238.686.430-87	2,00	UNI	105,00	210,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TAXA.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	57,06	57,06
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A.	09.248.608/0001-04	1,00	SERV	100,78	100,78
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITA CREPE 25 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	ROLO	4,50	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITA VEDAROSCA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	2,00	2,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TORNEIRA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	2,50	5,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS DIVERSOS	ANIRDA GOMES POSANSKI	682.966.659-72	1,00	UNI	347,49	347,49
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	UNI	31,90	95,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PALHETA DO LIMPADOR.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	PAR	44,90	44,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS DE BORRACHARIA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS ME	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	5,00	5,00
	SERVIÇO DE ORTOPEDIA	CARLOS HENRIQUE ABREU DRIUSSI	324.704.308-01	8,00	SERV	100,00	800,00
	CONSULTA MEDICA.	MF SERVIÇOS MEDICOS LTDA	08.024.123/0001-74	153,00	HRS	35,00	5.355,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OLEO LUBRIFICANTE 15W40.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	7,00	LT	30,00	210,00
	CONSULTA MÉDICA GINECOLÓGICA.	JORGE LUIS MORAES FRANKLIN	141.767.779-15	108,00	SERV	54,00	5.832,00
	DIESEL COMUM	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	569,92	UNI	2,12	1.208,23
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	93,638	LT	2,94	275,30
	CONSULTA MÉDICA..	LISANDRA BORGES MARTINS	905.169.079-72	274,00	SERV	35,00	9.590,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARTEIRA DE GESTANTE	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	500,00	UNI	1,326	663,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	UNI	13,26	13,26
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMATICA.	INOVADORA SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTD	12.234.834/0001-40	1,00	UNI	550,00	550,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REFEICAO.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	138,50	138,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	UNI	164,33	164,33
	EXAME ELETROCARDIOGRAMA	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MEDICINA DO TRABALHO	01.793.701/0001-98	25,00	UNI	50,00	1.250,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156  
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CONSULTA CARDIOLOGIA	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MEDICINA DO TRABALHO	01.793.701/0001-98	28,00	SERV	70,00	1.960,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	289.775,63